



**Protokół Nr 5/2011
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Praworządności
z dnia 16 maja 2011 r.**

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji
Grażyna Znamirska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji
Agnieszka Budyń - członek Komisji
Ryszard Stachowiak - członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy
Jan Mazur – Przewodniczący Rady Miejskiej w Zbąszynku
Hubert Cichy – Kierownik RIT
Jarosław Mikołajczyk – Podinspektor ds. ochrony środowiska

Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz. 16.15

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia

1. Sprawy bieżące:
 - a) projekty uchwał,
 - b) sprawy związane z zadaniem inwestycyjnym pn. „Budowa Północnej Obwodnicy Zbąszynka”- dot. oznakowania
 - c) oznakowanie pionowe oraz poziome ulic, (ul. Szeroka, Kasprowicza, PCK, Bolesława Chrobrego)
 - d) sprawy porządkowe.

Ad. 1 a

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Zbąszynka (projekt nr 6)

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały i skierowała ją pod obrady sesji.

Ponadto korzystając z okazji uczestnictwa w posiedzeniu Komisji, **Przewodniczący Rady Jan Mazur** poinformował, że w dniu 21 maja 2011 roku w ogrodzie strzeleckim w Rogozińcu odbędzie się konkurs strzelecki z okazji święta Samorządu Terytorialnego. **Pan Jan Mazur** zaprosił członków Komisji do uczestnictwa w obchodach tego święta.

Następnie korzystając z obecności **Sekretarza Gminy Jana Makarewicza** radni zadali kilka pytań.

Radny Ryszard Stachowiak skierował zapytanie odnośnie budowy wodociągu w Kręcuku, na odcinku drogi wojewódzkiej, a mianowicie jak na chwilę obecną wygląda ta sprawa?



W odpowiedzi **Sekretarz Gminy** poinformował, iż w dalszym ciągu należy oczekiwać na pozwolenie kontynuacji robót przy danym odcinku drogi. **Pan Jan Makarewicz** wyraził nadzieję, iż ta sprawa znajdzie swoje pozytywne zakończenie już niebawem.

Radna Grażyna Znamiorska-Szwarc ponownie nawiązała do sprawy wjazdu na cmentarz, nieukrywając, iż nadal ma ona nadzieje na rozwiązanie tej sprawy.

Radny Ryszard Stachowiak skierował zapytanie odnoszące się do rzekomego powstania MOP-u (Miejsce Obsługi Podróżnych) w Rogozińcu, a mianowicie czy coś takiego w tym miejscu faktycznie powstanie?

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz potwierdził, iż zgodnie z planem w Rogozińcu ma powstać Miejsce Obsługi Podróżnych, jednakże zaznaczył, iż nie dysponuje informacjami co do dokładnego terminu zakończenia prac nad niniejszym obiektem.

W uzupełnieniu wcześniejszej wypowiedzi, **Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański** poinformował, że z informacji jakie posiada, MOP powstanie nie tylko w Rogozińcu, ale i w Myszęcinie. Oba obiekty są w trakcie budowy.

Ad. 1 b.

Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański poinformował, iż chciałby poruszyć kilka kwestii bezpieczeństwa i porządku publicznego związanych z zadaniem inwestycyjnym pn. „Budowa Północnej Obwodnicy Zbąszynka”. Z tego względu na posiedzenie Komisji zaprosił **Kierownika RIT Huberta Cichego**.

Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański przedstawił w wersji multimedialnej fotografie odcinków budowanej obwodnicy, które budzą jego zdaniem zastrzeżenia. Przewodniczący Komisji poruszył m. in. kwestię szerokości budowanej drogi, (która jego zdaniem jest zbyt wąska) oraz jej oznakowania .

Kierownik RIT Hubert Cichy poinformował, iż szerokość budowanej drogi niczym nie różni się od szerokości dróg relacji: Dąbrówka Wlkp.- Zbąszynek oraz Chlastawa - Kosieczyn. Zdaniem **Kierownika RIT**, patrząc na budowę z dzisiejszej perspektywy, gdyby droga była szersza, zapewne byłoby lepiej, aczkolwiek trzeba wziąć pod uwagę, iż nie jest ona drogą krajową. Budowany odcinek będzie służył głównie jako dojazd do strefy przemysłowej. Jeśli kierowcy w tym obszarze będą zachowywali ostrożność, to do domniemyanych kolizji na tym odcinku dochodzić nie będzie. Następnie **Pan Hubert Cichy** przedstawił członkom Komisji projekt organizacyjny budowanej drogi. Członkowie Komisji oraz uczestniczący w posiedzeniu **Przewodniczący Rady Jan Mazur** przedstawili swoje propozycje organizacji ruchu w tym miejscu.

Ad. 1 c.

Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański poruszył kwestię organizacji ruchu na terenie Zbąszynka oraz okolicznych miejscowości z terenu Gminy. Przedstawił fotografie miejsc, w których jego zdaniem można zaobserwować niedociągnięcia zarówno w organizacji ruchu jak i w przepisach bezpieczeństwa. **Pan Łukasz Szymański** poruszył kwestię m. in. braku oznaczenia poziomego i pionowego informującego o przejściu dla pieszych na ul. Chrobrego, niezabezpieczonej studzienki na ul. PCK, braku znaku ukazującego drogę główną (również na ul. PCK), braku oznaczenia przejścia dla pieszych pomimo znaku pionowego na rozwidleniu ulic Kasprowicza i PCK, (**Kierownik RIT** zwrócił uwagę na fakt, iż w tym miejscu został świeżo położony asfalt, więc zgodnie z zaleceniami dopóki on wystarczająco nie wyschnie nie można go malować). Przewodniczący Komisji po raz kolejny zwrócił również uwagę na ulicę Kilińskiego (wyjazd w stronę skweru Kotkowiaka), gdzie usytuowany znak „droga z pierwszeństwem przejazdu” jest praktycznie nie widoczny.



Zdaniem **Przewodniczącego Komisji** od ulicy Klubowej nie ma żadnego znaku „ustęp pierwszeństwa przejazdu”, więc należy go tam usytuować tym bardziej, że pierwotnie w tym miejscu taki znak stał. Członkowie Komisji oraz obecny na posiedzeniu **Przewodniczący Rady Jan Mazur** dyskutowali również na temat jak najlepszego rozwiązania organizacji ruchu na ulicach, gdzie nie tylko ruch drogowy, ale i przeprowadzane zimą akcje odśnieżania są utrudnione z powodu stojących na nich samochodów. Członkowie Komisji oraz Przewodniczący Rady przedstawili swoje wersje usprawnienia organizacji ruchu na poszczególnych ulicach Zbąszynka.

Przewodniczący Komisji zaproponował, by pracownicy Referatu Infrastruktury Technicznej przygotowali wariant kilku możliwości (z uwzględnieniem przedstawionych propozycji radnych) ulepszenia organizacji ruchu na omawianych ulicach Zbąszynka. Pan Łukasz Szymański zaznaczył przy tym, iż zależy mu na opracowaniu takich propozycji organizacji ruchu, które będą miały wymierne skutki zarówno dla służb miasta, jak i jego mieszkańców.

Ad.1 d.

Przewodniczący Komisji po raz kolejny zwrócił uwagę na sprawę braku oświetlenia przy targowisku, gdzie spotykająca się młodzież w dalszym ciągu nadal może czuć się anonimowa, a co za tym idzie bez żadnych obaw może zakłócać porządek publiczny. **Pan Łukasz Szymański** nadmienił również, że podobny problem braku oświetlenia jest na skrzyżowaniu ulic: Topolowa-Rynek (w stronę Intermarche) oraz przy wjeździe w ul. Kosieczyńską.

Kierownik RIT Hubert Cichy poprosił, by informacje o niedziałającym oświetleniu zgłaszane były bezpośrednio do niego lub do pracowników RIT, ponieważ interwencje zakładu energetycznego odbywają się zazwyczaj raz na dwa tygodnie, więc często bywa tak, iż wszelkiego rodzaju naprawy nie mogą być wykonane z dnia na dzień.

Radna Grażyna Znamirska-Szwarc nawiązując do tematu oznakowania ulic, zaproponowała by w Rogozińcu poczynić działania mające na celu zamknięcie ruchu dla transportu drewna przez tamtejsze drogi. Radna oznajmiła, że działania te odbywają się kilka razy w tygodniu, co skutkuje „rozjechaniem” dróg na terenie wsi. **Pani Grażyna Znamirska-Szwarc** oznajmiła, iż najlepszym rozwiązaniem tego problemu byłoby usytuowanie znaku zakazu, który skłoni kierowców do obrania kierunku przez leśne trakty. **Przewodniczący Komisji** obiecał, iż poruszy ten temat w nadleśnictwie, tymczasem poprosił radną o sporządzenie schematu trasy zastępczej.

Następnie **Podinspektor ds. ochrony środowiska Jarosław Mikołajczyk** przedstawił członkom Komisji sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Zbąszynka za okres od 1 stycznia 2009 do 31 grudnia 2010 r. Celem niniejszego sprawozdania jest porównanie stanu gospodarki odpadami na dzień 31 grudnia 2010 w odniesieniu do tegoż planu uchwalonego w dniu 3 lutego 2005 r. Uchwałą Nr XXIV/3/2005. W niniejszej informacji zawarte są zestawienia w formie tabel informujące m.in. o ilości i rodzaju odpadów wytworzonych, zebranych i zagospodarowanych na terenie Gminy, informacje o ilości i rodzaju odpadów podlegających odrębnym przepisom prawnym itp. Sprawozdanie obejmuje również stan formalno-prawny składowisk odpadów, jak również stan realizacji działań ujętych w gminnym planie gospodarki odpadami w okresie sprawozdawczym, a także ocenę stanu monitoringu.

Pan Jarosław Mikołajczyk poinformował, iż od przyszłego roku ma wejść w życie ustawa, w myśl której na terenie Gminy będzie działać tylko jedna firma odpowiedzialna za odbiór odpadów. O tym jaka będzie to firma zadecyduje przetarg.

Komisja nie wniosła żadnych uwag i pozytywnie zaopiniowała przedstawione



sprawozdanie.

Po sprawozdaniu, posiedzenie Komisji opuścił Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański, powierzając funkcję prowadzenia dalszych obrad swojemu zastępcy, radnej Grażynie Znamirowskiej-Szwarc.

Ad.1 a. ciąg dalszy:

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała omówiła projekty następujących uchwał:

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmującej lata 2011-2025 (projekt nr 1)
- w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2011 rok (projekt nr 2)
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/25/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 maja 2010 roku (projekt nr 3)
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/24/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 maja 2010 roku (projekt nr 4)
- w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego-długoterminowego (projekt nr 5)

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Bernadetta Zięba

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności

Łukasz Szymański

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji